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Besvarelse af spørgsmål nr. 838 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 838 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. marts 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Rebecca Blomqvist Lund 
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Spørgsmål nr. 838 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, om det vil være hensigtsmæssigt, 
at psykologhjælp til en partner også bør omfatte børnene i den 
tid, de har brug for hjælpen, således at børnene ikke skal skifte 
psykolog med risiko for at skulle genfortælle deres historie? Der 
henvises til artiklen ”Betjent alvorlig tilstand. Ramt af vådeskud 
fra kollega”, Avisen Danmark, den 7. november 2024.” 
 

Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiets nuværende ordning alene 
omfatter nuværende ansatte. Pårørende til tilskadekomne 
medarbejdere må derfor søge psykologbistand i privat regi via 
egen læge, forsikring eller lignende. 
 
Rigspolitiets Psykologtjeneste har ikke i dag et tilbud til børn 
eller et psykologisk kriseberedskab til andre pårørende. De 
ansatte psykologer i Psykologtjenesten er specialiserede i 
opfølgning på voldsomme og traumatiske hændelser, 
krisereaktioner hos voksne og andre arbejdsrelaterede 
belastninger i kontekst af politioperativt arbejde.  Såfremt 
Rigspolitiet skal tilbyde et psykologisk kriseberedskab til børn 
og andre pårørende, vil det kræve en omprioritering af politiets 
økonomi, hvilket vil have konsekvenser for den øvrige 
opgaveløsning i politiet, eller en udvidelse af rammen for 
psykologtjenestens arbejde samt rekruttering af særlige 
kompetencer indenfor dette område af psykologien.” 

 
Som også nævnt i den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 834 (Alm. del) 
fra Folketingets Retsudvalg arbejder Justitsministeriet i samarbejde med 
Rigspolitiet løbende på forslag til forbedringer af, hvad der kan gøres i 
tilfælde, hvor en politibetjent har pådraget sig skader som følge af arbejdet. 
Hvilke tiltag der skal kunne iværksættes, herunder eventuelle tiltag i forhold 
til pårørende til en tilskadekommen betjent, vil være noget, der bør indgå i 
en samlet prioritering under forhandlingerne om en ny politisk aftale for 
politiet og anklagemyndigheden senere i år. 
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